
KORD OLEME KÕIK  
VANAD LK 3 

25 AASTAT  
RANNAVALVET LK 4 

facebook.com/piritalinnaosaOKTOOBER / 2023 • NR 9 (338)

VAIMSE TERVISE TUGI  
ON OLEMAS LK 7 

F
o

to
d

: K
se

n
ia

 K
u

rs
Rõõmustav uudis  
hariduse vallast –  
Pirita saab uue lasteaia

Tallinna linnapea Mihhail Kõlvart on teatanud uu-
test haridusinvesteeringutest Tallinna eelarvestra-
teegias aastateks 2024–2027.

Suurepärane uudis on ka piritalastele – meie linna-
ossa on kavandatud uue lasteaia rajamine aadressil  
Lepiku tee 18 Lepiku asumis (pildil).

Pirita kloostris alustati  
konserveerimistööde  
teise etapiga
Septembri lõpus alustati Pirita kloostrivaremete 
konserveerimise teise etapi töödega, mis hõlmavad  
kirikuvaremete põrandaga seotud töid. 

Tööde käigus sõelutakse ja puhastakse senine lenduv 
graniitsõelmetest tardkivikillustik ning lisatakse uut 
peenemat killustikku. Tehakse müüritöid ja taasta-
takse põrandal asuvad astmed. Suurema käimisega 
alal, kiriku keskel, rajatakse korrapärastest paeplaa-
tidest kõnnitee kate. Olemasolevatest paeplaatidest 
astmed taastatakse osaliselt samades mõõtudes ja 
pinnatöötlusega.

Tööde käigus taastatakse kiriku põrandal olevad en-
diste sammaste-postide alused, asendades kahjustu-
nud kivid.  Ruumide põrandad puhastatakse, eemal-
datakse taimestik, samblik ja muu praht. 

Konserveerimistööde käigus on tagatud külastajate 
sissepääs kloostrisse, v.a paaril päeval, mil puudub li-
gipääs kirikuosasse, kus toimuvad põrandatööd. 

Tööd kestavad orienteeruvalt käesoleva aasta no-
vembri lõpuni. 

Tööde tellija on ja muinsuskaitselist järelevalvet teeb 
EKS Invest OÜ. 

Ehitustöid teostab OMA Fassaad OÜ, mille projekti-
juht on Martin Kärner. Kõigi küsimuste ja murede kor-
ral saab temaga ühendust võtta telefonil +372 56 68 82 
88 või e-posti aadressil martin@omafassaad.ee. 

Loodame külastajate mõistvale suhtumisele!
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Pirita esimene koerte  
jalutusväljak avatud
Pirital Padriku asumis Võsa teel avati laupäeval, 30. septembril 
pidulikult siinne esimene koerte jalutusväljak.

Lemmikloomapäeval sai meelt lahutada 
koera tantsuetendusega, osaleda kutsa-
de treeningus ning vaadata politseikoer-
te etteasteid. Kohal olid Pirita parimad 
penid ja pitsud. Meeleolu hoidis rõõm-
sana päevajuht Pirita Vaba Aja Kesku-
sest – Krista Dreger.

Neljajalgsetele pühendatud päeval 
koguti annetusi Tallinna loomade var-
jupaigale, aidates armsaid loomi, kes va-
javad abi. Loodame, et uus kogunemis-
koht leiab elavat kasutust! 
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Pirita Naisteklubi

Pirita aktiivsete 65+ naisteklubi ootab 
oma ridadesse uusi liikmeid, kes soo-
vivad liituda rivitantsu (inglise keeles: 
line dance) grupiga ja kaasa teha teis-
tes vabaaja tegevustes. 

Tegusate klubi asutati märtsis ja täna-
seks on külastatud Pirita kloostrit ja koh-
tutud Lagle Parekiga, peetud pojengi-
de päevade raames Botaanikaaias pik-
nikku ning septembris käisid klubilised 
purjekaga Tallinna lahel. Naisteklubi  
tänab purjeka kaptenit ja head toetajat 
Agnes Lille, tänu kellele see tore purje-
tamine teoks sai!

Vaike Kilvits
Naisteklubi esinaine

L
ehelanguskuu on käes ning Pi-
rita aedades, teedel ja rannas 
ja käsil on sügiskuu tegemised 
– lehekoristus, viimased mu-

runiitmised ning valmistumine talveks. 
Ka linnaosavalitsus tegeleb sügistöödega 
ning alati oleme toeks ja reageerime või-
malikult operatiivselt ka elanike poolt esi-
le toodud muredele, mis puudutab hea-
korda. Ripakile jäetud prügikotid, reh-
vihunnikud, kehvad teeolud ja ümber-
kukkunud puud saavad koristatud ja ee-
maldatud esimesel võimalusel. Tuletan 
meelde, et selleks on ka Pirita kodulehel 
vorm, kus aastaringselt võib teada anda 
hooldust vajavatest objektidest meie ko-
dulehel: tallinn.ee/pirita valides: Pirita 
heakorratööde tagasiside andmine ja pre-
tensioonide esitamine. 

Päeval, mil oktoobri leht lugejani jõuab, 
tähistame õpetajate päeva. On vaja suurt 
südant, et õpetada väikest inimest. Kõ-
lagu seetõttu kõigile Pirita õpetajatele, 
lasteaiakasvatajatele, kooli direktorite-
le ja kogu personalile, kes teevad koo-
lielu toimimisse panustavat tänuväärt 
tööd Ellen Niidu luuletus: 

Aga õpetaja, see
luges puude eluringe, 
kuulas noorte pungade 
vaevu aimatavat hinge. 

Mõtles saarte sadamaid, 
ilma et neid oleks näinud, 
mägesid ja madalaid, 
ilma et seal oleks käinud.

Mõtles puude kohinast
üle männiokkais raja, 
mõtles iga oma last
läbi aastate ja aja. 

Oktoober on rahvakalendris hingekuu 
ning 10. oktoobril tähistatakse ülemaa-
ilmset vaimse tervise päeva. Käesoleva 
lehe numbris teeme meiegi juttu vaim-
se tervise toetamise võimalustest. Ühelt 
poolt on mul hea meel, et ühiskonnas 
on toimunud suur muutus selles osas, 
et psühholoogilistest muredest rääkimi-
ne ja abi otsimine on saanud tavapära-
semaks, kuid kindlasti on veel pikk tee 
minna, et iga inimene saaks õigeaeg-
selt vajalikku abi. Soovin nii õpetaja-
tele, kui õpilastele ja ka kõigile teiste-
le siin Eestimaa pinnal – hoidkem tei-
neteist! Olgu porikuu meile võimalikult 
helge ja kerge! 

 
Kaido Saarniit, 

Pirita linnaosa  
vanem

LAPSED JA NOORED

Helget  
hingekuud!

PIRITA VÄÄRIKAD2

JUHTKIRI

PIRITA 
VÄÄRIKATE
HUVIKOOL

Eva-Liisa Kaaristo
Väärikate Huvikooli loengud 
on kõigile tasuta.

27. oktoobril kell 12
Pirita päevakeskuses 
(Metsavahi tee 4)

Loengu viib läbi toitumisnõustaja

Pirital alustanud väärikate  
huvikool tõi täissaali
Septembri eelviimasel reedel tõi esma-
kordselt Pirital toimunud väärikate hu-
vikool päevakeskuse saali ligi poolsa-
da kuulajat. Huvi oli suur, nentis päe-
vakeskuse juht Klaarika Post, rõõmus-
tades, et kohale olid tulnud ka need, 
kes tavapäraselt siia majja ei jõua. 

Väärikate esimesel kohtumi-
sel astus üles Lääne-Tallin-
na Keskhaigla juhatuse esi-
mees ja tunnustatud ter-
visespetsialist doktor Ar-
kadi Popov. Doktor Popo-
vi juhtimisel algatati Ees-
tis telemeditsiini projekt, 
mis vahendab arstiabi üle in-
terneti maale, väikesaartele ja kiir-
abiautodesse. 

Postimehe poolt aasta inimeseks 
valitud doktor võttis luubi alla ter-
viseteemad, rääkis erakorralise me-
ditsiini köögipoolest ning selle kas-
vavast trendist ning sellest, millised 
on kiirabi väljakutsete erinevad kri-
teeriumid. Arst toonitas, et parim on 
ennetav koostöö perearstiga, mil ter-
vislik olukord ei vaja veel erakorra-
list sekkumist. Juttu tuli ka õendus-

abist, ämmaemandusabist ning kuu-
lajad said vastused oma küsimustele. 

„Pirita väärikate huvikool on suure-
pärane võimalus vanemaealistele pü-
sida elukestva õppe lainel ning saada 
inspiratsiooni tervislikuks ja aktiivseks 
eluks. Ootame teid kõiki Pirita päeva-

keskuses aadressil Metsavahi tee 4,“ 
kutsub linnaosa vanem Kaido 

Saarniit. 
Huvikool hakkab kord 

kuus pakkuma mitmekülg-
seid loenguid ja koolitu-
si ning toob Piritale väär-
tuslikud teadmised ja õp-

pimisvõimalused vanema-
tele elanikele. 

Järgmine loeng toimub juba 27. ok-
toobril kell 12. Siis tuleb kõnelema 
toitumisnõustaja Eva-Liisa Kaaristo. 

Järgnevatel kuudel ootavad osale-
jaid huvitavad teemad ja kogenud eks-
perdid, kes räägivad tervisliku toitumi-
se ja elustiili, turvalisuse ja kriisi en-
netamise, vaimse heaolu olulisusest 
ja stressi leevendamisest, aiandusest, 
aktiivsest eluviisist. 

Huvikool kestab maini. Loengud 
on tasuta.

Kord oleme kõik vanad

Jüri Ehasalu
Pirita eakate nõu-
kogu kaasesimees

1990. aastal otsustas ÜRO peaassamb-
lee seada 1. oktoobril tähistatava rah-
vusvahelise eakate päeva eesmärgiks 
pidada meeles eakaid inimesi. Küllap 
on suhtumine eakatesse aga iga ühis-
konna väärikuse mõõdupuu ning eakate 
päeval rõhutatavat hoolt ja tähelepanu 
peaks neile jaguma aasta igasse päeva. 
See suhtumine algab parlamendivaid-
lustest riigieelarve sotsiaalsummade üle 
ja lõpeb jõmpsikatega, kes bussis eaka-
tele mõeldud kohtadel lösutades häiri-
matult oma mobiiltelefonides seiklevad.

Tuleval aastal peetakse Eesti Euroopa 
Liitu astumise kahekümnendat aasta-

päeva. Vaevalt, et pidukõnedes peetakse 
vajalikuks mainida, et senini pole Ees-
ti ratifitseerinud Euroopa Sotsiaalharta 
neid sätteid, mis nõuavad keskmise va-
naduspensioni õiglast sidumist keskmi-
se töötasuga. Kas poleks põhjust juunis 
toimuvatel Europarlamendi valimistel 
kandideerijatelt küsida selget vastust, 
millal seda kord ometi tehakse ? Seda 
teemat ei ole võimalik unustada ega ai-
na edasi lükata. Tänavusügisesed tervi-
tusedki on juba saabunud – Eesti Gaas 
tõstis kodugaasi hinda 28% ja Tallinna 
Vesi nõuab 17 % hinnatõusu. Taolistes 
suurusjärkudes pensionitõusu võib nä-
ha vaid unenägudes. Samuti peaksime 
aru pärima, miks pole Euroopa võimu-
kandjatel kellakeeramismängu lõpetami-
seks kümme aastat mahti olnud? Oluli-
si küsimusi uutele europarlamendi pal-
gaparadiisi pürgijatele on mõistagi pal-
ju rohkem ja küllap pole juba nüüd mit-
te liialt vara selle üle mõtlema hakata.

Pirita eakate nõukogu on töötanud 
põhimõttel: tee, mis sinu kohus ja aita, 
kus suudad ning oskad aidata. Näiteks 
tegelesime viimati hommikuse lehekande 
kehva korralduse põhjustega ja hoiame 
toimuval silma peal edaspidigi. Me pole 
seotud ühegi erakonna ambitsioonidega, 
vaid püüame leida seda, mis eakaasla-
si ühendab ja aitab väärikalt toime tul-
la. Eaka inimese elukogenud pilk mär-
kab tihti asju, mis linnavõimul igapäe-
varutus kahe silma vahele võivad jääda. 
Linnaosa valitsus on meie heaks partne-
riks, eakate arvamust võetakse kuulda. 
Mõndagi on koos ära tehtud. Ettepane-
kud eakate elu korraldamiseks Pirital on 
oodatud edaspidigi. Nõukogu on tänu-
lik iga tähelepaneku ja soovituse eest.

Eakad on sillaks eri põlvkondade va-
hel. Tänaste eakate kunagi laotud kivid 
on omal kohal iseseisva Eesti vunda-
mendis ja on ka meie vastutada, et se-
da ülemäära uljalt ei kõigutataks.

Pirita raamat tuli trükist

Idüllilise pildikoguga Pirita raamatu trü-
kisoojad eksemplarid on nüüd kõigile 
huvilistele saadaval. 

Elupõlise meriväljalase Viktor Kuiki tä-
nuväärt töö tulemusel on enam kui kol-
mesaja leheküljelise teose kaante vahele 
talletatud rikkalik pildi- ja postkaardiko-
gu siinse fotograafia algusaastate Piritast 
kuni lähiajalooni. Raamatust võib leida 
pilte Pirita elust ja ilust – kirevat ranna- 
ja kõrtsimelu, ringraja, kloostriümbru-
se ja talumaastiku jäädvustusi ning ka 
olümpiamängude aegseid meenutusi. 
Lugeja saab lugeda sellest, kuidas Piri-
tale käidi enne silla ehitamist parvega, 
kiigata möödunud sajandi riietustren-
de, kaasa elada piknikele ja rannako-
roonale ning muule vilkale seltsielule. 

Raamatu soetamiseks tuleb helistada 
autor Viktor Kuikile telefonil: 5564 1314. 

Tammneeme koolibuss 
peatub ka Mähel
Kas teadsid, et Viimisist, Tammneeme 
keskusest liigub igal hommikul kesk-
linna koolibuss, mis läbib ka Mähe asu-
mit? Koolibuss on tähistatud kirjaga: 
ABC koolibuss.

Buss on üheks võimaluseks kooli-
lastele jõuda kesklinna koolidesse  
ümberistumiseta. Piltidelt leiad tee-
konna koos kellaaegadega. Vaata lisa:  
tallinn.ee/et/koolibuss

Eelmisel õppeaastal palju kiidusõnu ja lastevanemate 
toetust saanud Merivälja koolibuss tuleb taas. 

Õpilaste vedu hakkab kulgema Pirita linnaosas Mähe 
ja Merivälja asumites marsruudil Võsa tee 28-Küüvit-
sa-Oblika-Tolmuka-Kõlviku-Liilia-Mähe aedlinn-Jas-
miini-Lodumetsa-Merivälja Kool. Tagasiringil on lisa-
peatus Pojengi. 

Õpilased saavad küüti 30. oktoobrist 2023 (pärast 
oktoobrikuu koolivaheaega) aprillikuu koolivaheaja al-
guseni ehk 19. aprillini 2024. Kuivõrd 2024/2025 kooli-
vaheajad ei ole praegu veel Haridus- ja Teadusminist-
ri määrusega kinnitatud, täpsustuvad need jooksvalt 
teenuse osutamise käigus. Vedusid ei toimu nädalava-
hetustel, riigipühadel ja koolivaheaegadel. Koolibuss 
on märgistatud lasterühma tunnusmärkide ja sildiga 
„KOOLIBUSS“.

Koolibussisõite teevad kaks nõuetele vastavat 19-20 
istekohaga bussi järgneva graafiku alusel.  

Hommikused ringid väljumistega 
kell 7.25 (x2) ja kell 8.25 
1  Võsa tee 28 kell 7.25 

(x2) ja kell 8.25 
2  Küüvitsa kell 7.28 (x2) 

ja kell 8.28 
3  Oblika kell 7.29 (x2) ja 

kell 8.29 
4  Tolmuka kell 7.30 (x2) 

ja kell 8.30 
5  Kõlviku kell 7.31 (x2) ja 

kell 8.31 

6  Liilia kell 7.33 (x2) ja 
kell 8.33 
7  Mähe aedlinn kell 7.34 

(x2) ja kell 8.34 
8  Jasmiini kell 7.38 (x2) 

ja kell 8.38 
9  Lodumetsa kell 7.39 

(x2) ja kell 8.38 
10  Merivälja kool kell 7.44 
(x2) ja kell 8.44 

Päevased ringid väljumistega  
kell 12.05, 13.00, 14.05 ja 15.00 
1  Merivälja kool 
2  Lodumetsa 
3  Jasmiini 
4  Pojengi 
5  Mähe aedlinn 
6  Liilia 

7  Kõlviku 
8  Tolmuka 
9  Oblika 
10  Küüvitsa 
11  Võsa tee 28

Merivälja – Mähe 
koolibuss tuleb taas
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Pirita päevakeskuses
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25 aastat rannavalvet – vetelpäästjatest rannavalvuriteks
 25 aastat tagasi läks rannavalve Pääste-
ameti haldusalast üle erasektorile. See-
ga on G4Si rannavalve tänaseks tegutse-
nud juba veerand sajandit. Kuidas kõik 
alguse sai ja mis on rannavalves selle 
aja jooksul muutunud, meenutab G4Si 
rannavalve loomist seda endiselt juhtiv 
Henry Seemel. 

 
“Pidime omavalitsustega kokku leppima 
teenuse sisu, sest eelnevalt olime olnud 
Päästeameti haldusalas. See oli alguses 
suur väljakutse ja mitte kõigile meeltmöö-
da, kuid peale esimest edukat rannaval-
ve aastat olid kõik osapooled muuda-
tusega rahul,” kirjeldab Henry Seemel. 

Rannavalve on kolm suvekuud ran-
nas, kuid see tähendab vähemalt sa-
ma pikka ettevalmistust enne hooae-
ga ja tööd ka suve lõppedes. Komplek-
teeritakse meeskonda, hangitakse va-
rustus jne.

“Need 92 päeva (rannahooaeg kes-
tab 1. juuni – 31. august) on veel lisaks 
24/7 väga pingeline töö rannavanema-

tele, et kõik laabuks” selgitas 10 aastat 
G4Sis rannavanemana töötanud Kristi 
Roos-Grossmann.

 
Peamised probleemid läbi aegade 
Nii eelmise sajandi lõpus kui ka praegu 
on endiselt probleeme inimeste-
ga, kes tarvitavad rannas al-
koholi ja muutuvad seelä-
bi endale ohtlikuks ning 
häirivad teisi rannakü-
lastajaid. Alkoholi tar-
vitamisega käib kaasas 
ka teine rikkumine, ni-
melt tuuakse jook ran-
da klaastaaraga.

Kasvav probleem on aga 
lemmikloomad, kellega tul-
lakse randa jalutama. Inimesed 
endiselt ei teadvusta, et isegi kui lemmik-
loomaga ei minda ujuma, siis avalikus 
rannas on koeraga jalutamine keelatud.

 
Kellega on rannas kõige rohkem prob-
leeme? 

 “Alguses olid riskigrupiks täisealised 
mehed, kes kuritarvitasid alkoholi. Täna 
on lastega juhtumeid rohkem kui täis-
jõus meestega. Laps lastakse iseseis-
valt randa ja puudub täiskasvanu kont-
roll. Praegu kasutatakse ka palju roh-

kem täispuhutavaid vahendeid, 
mis lapsi tuulega sügavamale 

vette viivad. Seega on lap-
sed praegu suurim riski-
rühm – nii ära kaduvad 
kui ka veeõnnetustesse 
sattuvad lapsed,” sel-
gitas Seemel. “Täna-
päeval me jagame las-

tele käepaelu ja hästi on 
see, et kunagi ei kao käe-

paelaga lapsed,” lisas Roos-
Grossmann. 

 
Rannavalvur aastal 1998 vs 2023 
25 aastat tagasi olid rannavalvurid ligi 
30-aastased treenitud mehed. Tänapäe-
val on päästjad palju nooremad ja nen-
de seas on nii mehi kui naisi.

“Vanasti päästja tegi ja siis mõtles, 
tänapäeva päästja algul mõtleb ja siis 
tegutseb. Rannavalvurid läbivad enne 
tööle asumist põhjaliku koolituse ja li-
saks füüsilistele eeldustele peab olema 
taiplikkus ja väga head sotsiaalsed os-
kused,” kirjeldab Seemel.

 
Rannavalve ametid 1998 vs 2023
Esimesed lepingud tulid G4Si ranna-
valvele Päästeametist, kes andis üle ka 
oma vetelpääste osakonna struktuuri. 
See hõlmas selliseid ameteid nagu ran-
navanem, kaatrijuht, meedik, tuuker ja 
päästjad. Paar aastat hiljem tuukri amet 
likvideeriti, sest nähti, et rannavalves nei-
le tööd ei olnud. Kaatrijuhi amet kaotati 
selle sajandi alguses, kui alla 12-meet-
riste alustega sõitmisel enam ei nõutud 
kaatrijuhi lube.

”Alles jäidki rannavanemad, meedikud 
ja päästjad. Nüüd koolitatakse kõik pääst-
jad kaatrisõiduvalmiks ja kõik sõidavad, 
vajadusel ka meedikud,” selgitas Seemel. 

 
Rannavalve varustus 1998 vs 2023
G4Si rannavalve tulekuga aastal 1998 li-
sandus  aerupaadi kõrvale mootorpaat. 
Lisaks kuulus varustusse punane pääs-
tepoi, binokkel ja raadiosaatjad. Varus-
tuse elemendid lisanduvad juurde pea-
miselt tellija ehk omavalitsuse soovist 
tingituna – kui soovitakse näiteks SUP 
lauda, lisandub ka see nimekirja. 

Kuidas on kujunenud rannavalve ni-
metus?
Enne erarannavalve loomist nimetati se-
da ühe Päästeameti osakonna järgi ve-
telpäästeks. Toona seisneski töö selles, 
et vaadata ainult veega seonduvat – kas 
poid on vees ja kes seal ujuvad või abi 
vajavad. Kõik liivapealne ei puutunud tol 
ajal üldse asjasse. Ennetustöö tuli alles 
G4S Rannavalvega, kui see 25 aastat ta-
gasi loodi. Rannavalve töö seisnes nüüd 
vetelpääste ja avaliku korra tagamises 
rannas. “See rannavalve, mida me täna 
näeme, kus suvehooaja jooksul igapäe-
vaselt on rannas täisvarustuses mees-

kond jälgimas randa ja tagamas korda, 
sai alguse aastal 1998,” selgitab Seemel.

 
Meeskonna komplekteerimine 25 aas-
tat tagasi ja praegu
 “Kuna tulin ise Päästeametist ja polit-
seist, siis moodustus ka esimene ranna-
valve meeskond puhtalt minu toonastest 
kolleegidest. Kui inimesi jäi puudu, võtsi-
me juurde ettevõtte (endine ESS Grupp, tä-
nane G4S Eesti) seest, sest uue asja vastu 
oli huvi väga suur. Välist konkurssi vetel-
päästjate leidmiseks rannavalvesse pol-
nud vaja tol ajal teha. Tänasel päeval algab 
meeskonna komplekteerimine töökuulu-
tuse ülespanemisega juba veebruaris, kuid 
kindlasti toetub rannavalve väga palju ka 
kogenumatele rannavalvuritele eelmistest 
hooaegadest, kes on uutele liitujatele men-
toriteks ja annavad oma eelnevate aastate 
oskused edasi. Uutele huvilistele korralda-
takse kevadel infopäevad ja koolitus ning 
selle tulemusel selgub, kes päriselt randa-
desse saavad,” räägib Seemel.

 
Milline võiks rannavalve olla 25 aas-
ta pärast?
“Teatud protsesse saab tulevikus juhti-
da tehnoloogiliselt, näiteks jälgimise töö. 
Patrullide asemele saad sa endale ranna-
valve staapi panna üles suure monitori 
nagu juhtimiskeskuses. See käituks kui 
näotuvastussüsteem, mis annab häiret, 
kui inimene on joobe- või muude ohtlik-
ke tunnustega. Monitoril kuvatakse täp-
ne asukoht ja ühe lihtsa nupuvajutuse-
ga lendaks välja droon, mis näiteks sel-
le joobetunnustega inimese tagasi kalda-
le suunaks. Kuid vaatamata sellele, kui 
kaugele tehnoloogiliselt rannavalve ka ei 
areneks, siis ilma inimeseta see ei toimiks 
kunagi – inimene jääb alati lõplikuks ot-
sustajaks. Tehisintellekti võib kasutada, 
kuid inimene peab oskama seda tõlgen-
dada. Mu unistus oleks, et rannavalvet 
kui teenust enam üldse ei vajataks. See 
tähendab seda, et inimesed oleksid tä-
helepanelikud ja hoolivad nii endast kui 
teistest – aga see eeldaks teistsugust ühis-
konda ja maailmavaadet,“ ütles Seemel. 

KLOOSTRI TAGA METSASRAND JA RANNAVALVE

Kogukondlikud  
jõulupakid

Kuna teletornist paistab kaugele, ole-
me me oma pilgud suunanud juba jõu-
luaega ja mõelnud, millega küll see-
kord rõõmustada oma häid koostöö-
partnereid.

Tänavu soovime kingikotti kokku pan-
nes toetada ennekõike meie enda ko-
gukonna kodukokkasid, tootjaid ja tee-
nusepakkujaid. 

Kes on teletorni kogukond? Kõik, 
kes näevad igapäevaselt teletorni oma 
kodust, koolist või töölt, saavad pidada 
end teletorni kogukonna liikmeks. So-
bivad kingiideed jõuluvana kingikotti 
oleksid kohalik käsitöö, hoidised, tee-
nuste kinkekaardid, tooted jms. 

Eelistame kestlikke ideid, mis toeta-
vad kohalikku kogukonda ja keskkon-
da. Julgustame kõiki panustama Tele-
torni kingikotti, nii saavad kõik koge-
da rõõmu kohalikest toodetest. 

Kirjuta meile tellimus@teletorn.ee 
oma kingiideest ja sobivusel teeme suu-
rima hea meelega kaupa. 

Tallinna Teletorn käivitab  
fotokonkursi “Kõrguse kaadrid”
Osalema on oodatud kõik väiksed ja 
suured teletorni külastajad. 

Lae kuni 30. novembrini üles oma mis-
tahes ajal Tallinna Teletornis või tele-
tornist tehtud fotod jpg-failidena. Fo-
tokonkursi võistlustööde üleslaadimi-
se keskkonna leiad Tallinna Teletorni 
kodulehelt.

Iga osaleja võib võistlusele esitada 
kuni 5 fotot. Fotokonkursi võitja selgub 
rahvahääletusel, mis toimub 01.10.–
10.12.2023 Tallinna Teletorni facebooki  
konto fotokonkursi ürituse lehel.

Auhinnad
I koht: Photopointi poolt Fujifilm 

Instax Square SQ1, glacier blue + film
II koht: Nutifoto töötuba 4-le, mille 

viib läbi Viktor Panasenko Lasnaideest
III koht: Tallinna Teletorni aasta-

pilet perele 
Tallinna Teletorni fotokonkurs-

si toetavad Photopoint ja Lasnaidee 
ning Viktor Panasenko.

Fotokonkursi “Kõrguse kaadrid” 
osalemistingimustega saad tutvuda 
teletorni kodulehel, www.teletorn.ee

Sügisesed ekskursioonid - töötoad 
aiandus- ja loodushuvilistele 
Rehekuu on Tallinna Botaanikaaias 
sündmusterohke. Omale meelepä-
rase tegevuse leiavad botaanikaaias 
nii väikesed kui ka suured aianduse 
ja looduse sõbrad. 

Annika Lepp
Botaanikaaia turundus- ja  
kommunikatsioonijuht

7. ja 14. oktoobril kell 12.00 viib botaa-
nik Urmas Laansoo huvilised põnevale 
retkele Eesti kõige liigirikkamasse puit-
taimede ekspositsiooni botaanikaaias. 
On ju oktoober kõige värvikirevam aeg 
põhjamaade puude elus. Jalutuskäiku-
del näeb ja kuuleb lugusid kõigile tut-
tavatest vahtratest ja kaskedest, aga ka 
väga haruldastest ja eksootilistest lehe-
kandjatest. Saab selgeks, miks paras-
vöötme taimedel lehed varisevad, mil-
listel liikidel on eriti kirgas sügisrüü ja 
milliseid taimi võiks koduaeda istuta-
da värvikirevuse mitmekesistamiseks.

8. oktoobril on aga rohelise pealinna 
eriprogrammi raames Tallinna Botaa-
nikaaias innovatiivne teemapäev “Ana-
nassikingad ja seenejakk".

Teemapäeval tutvustatakse uusi 
avastusi ja võimalusi taime-, seene- 
ning vetikapõhiste materjalide kasu-
tamisel erinevates eluvaldkondades. 
Bioplasti saab toota sisalagaavist, 
ananassi lehekiudu kasutada drooni-
de valmistamiseks, mangostanijääki-
dest vajalikku materjali päikesepata-
reide jaoks. Need on vaid üksikud näi-
ted, mida käsitletakse innovatsiooni-
teemalisel päeval.

Teemapäeval toimub kell 12.00 OÜ 
Vormsi Vaibavabrik juhataja Marju Tam-
me praktiline ettekanne „Nõges – põhja-
maa siid. Praktilised kogemused kodu-
maisest kõrvenõgesest lõnga valmista-
miseks“. Kell 11.00-14.00 viib Pille Her-
mann läbi taimedega värvimise töötoa, 
kus saab läbi proovida kõik taimedega 
värvimise etapid. Kell 14.00 juhendab 
metoodik Krista Kaur loeng-ekskursioo-
ni, mille käigus tutvustatakse erinevaid 
kiu-, õli- ja värvitaimi nii kasvuhoone-
tes kui Meelte Aias.

Rohelise pealinna eriprogrammi raa-
mes toimub ka 14. oktoobri õiglase kau-

banduse teemapäev "Meie igapäevane 
tee ja kohv". Kell 12.00 toimub metoo-
dik Krista Kauri juhendamisel ringkäik 
kasvuhoonetes. Kell 13.00 teeb Fairtra-
de Baltikumi esindaja Jana Jesmin et-
tekande õiglase kaubanduse toodetest 
ja põhimõtetest. Kell 14.00 saab kuulda 
Lääne-Aafrikas asuva Togo kogukonna 
lugu, mida tutvustab Senam Koffi Tso-
bage. Kell 15.00 on kavas õiglase kau-
banduse mäng.

Osalemine on kõikidel üritustel Tal-
linna Botaanikaaia tavapiletiga. Lisatea-
vet botaanikaaia ürituste kohta saab aad-
ressil www.botaanikaaed.ee

Seenekorjamise ABC: mida 
seenel käies tähele panna? 
Seenehooaeg on täie hooga lahti läinud 
ning eestlased jooksevad võidu, kelle 
korvi kuhjub rohkem seeni.  Seenehoo-
aja algusega sagenevad ka kõned mürgis-
tusteabekeskuse infoliinile 16662. Tän3u 
rohkele vihmale on tänavu eriti hea see-
neaasta. Tavapäratult palju on sel aas-
tal ka seenemürgistuse juhtumeid. Mida 
aga silmas pidada, et seenelkäik möö-
duks ohutult ning pannile jõuaksid söö-
davad seened? 

Mürgistusteabe-
keskuse juht Mare 
Oder jagab praktili-
si nõuandeid, mida 
silmas pidada. 

•  Kõige olulisem. Kui sa pole kindel, 
mis seenega tegemist on, tuleb see 
metsa jätta. Seenebingo võib lõppe-
da mürgistusega. 

•  Kuigi seenemets võib olla tuttav, siis 
ära unusta, et erinevatel aastaaegadel 
ja kohtades kasvavad erinevad seened. 
Ka tuttavas seenemetsas võivad olla 
mürgiseened. Ära kaota ohutunnet!

•  Puhasta ja söö seenetoit ära samal päe-
val. Ülessoojendatud seenetoit ärritab 
seedetrakti. 

•  Seeneraamatud, -foorumid ja pildiot-
sing ei anna sajaprotsendilist kindlust, 
et tegemist on söögiseenega. Mitmed 
söögi- ja mürgiseened (eriti valged see-
ned) näevad väga sarnased välja. Kui 
kahtled – ära korja! 

•  Metsas ei tasu seeni degusteerida. 
Kui seent hammustada ja maitse po-
le halb, siis ei tähenda see veel, et te-
gemist on söögiseenega. 

•  Lastega metsas käies ole eriti tähele-
panelik, et laps ei pistaks suhu toorest 
seent või tundmatut marja. Väikelap-
sed ei suuda seeni seedida ning see-
neroa söömine lõpeb oksendamisega. 

•  Kodu, suvila või maakodu ravimika-
pis võiks kiireks reageerimiseks alati 
käepärast olla 200 tabletti aktiivsütt, 
mida vajaduse korral esmaabiks sis-
se võtta. Kas ja kuidas aktiivsütt võtta 
ning millal pöörduda haiglasse, saad 
teada infoliinil 16662 õde-konsultan-
dilt, kes on abivajajate jaoks olemas 
ööpäev läbi.

Mida teha, kui kahtlus-
tad seenemürgistust?
• Enamjaolt on seenemürgistuse 
sümptomiteks iiveldus, 
oksendamine, kõhuvalu ning 
kõhulahtisus.
• Mürgistuse või selle kahtluse 
korral helista ööpäev läbi avatud 
mürgistusinfoliinile 16662, nimeta 
sissesöödud seeneliik ning kirjelda 
enda sümptomeid. 
• Kui sümptomid ilmnevad 15 minuti 
kuni kolme tunni jooksul pärast 
allaneelamist, on tavaliselt söödud 
seent, mis ärritab seedetrakti, kuid ei 
põhjusta eluohtlikku mürgistust.
• Kui seedetrakti sümptomid 
avalduvad viibega, st kuus ja 
enam tundi pärast söömist, tuleb 
kahtlustada mürgistust eluohtlike 
seentega. 
• Võta aktiivsütt õiges annuses ning 
võimalikult kiiresti. Kaks või kümme 
tabletti seenemürgistuse korral 
ei aita. Täiskasvanu maksimaalne 
annus on 50 grammi ehk 250 
milligrammiseid söetablette peab 
täiskasvanu sisse võtma 200 tk. 
Laste puhul oleneb annus nende 
kehakaalust. Aktiivsüsi on ravim 
nagu iga teinegi, mistõttu tuleb 
teada – millal ja kui palju seda sisse 
võtta. Kiiret ja asjatundlikku nõu 
saab mürgistusinfoliinil 16662 õde-
konsultandilt.

Tallinna Teletorni uudisedPirita merevesi oli sel aastal keskmisest külmem,  
avalikku korda rikkusid enim koeraomanikud
15. septembril lõppes taas Pirita rannas 
ametlik rannahooaeg. Järjekordne suvi 
jõudis lõpusirgele. Ujumisriided ja plä-
tud on kappi pandud. Ka rannavalvurid 
on selleks aastaks varustuse kokku pak-
kinud ning randadest lahkunud. Kuid 
kuidas rannahooaeg möödus?

Karita Jaroševitš
G4S kommunikatsioonispetsialist

Külastajate arv ja 
temperatuurid

Kõige paremini saab suve hinnata ran-
nakülastajate arvu järgi. See näitab, kui 
palju oli ikkagi head suveilma. Inimesed 
külastavad randu küll aasta ringi, näiteks 
jalutuskäikudeks, kuid just suvesoojad 
toovad päris massid liivale nautlema. 

Kuigi tundub, et tänavu oli meil eri-
liselt kehv suvi, siis tegelikult jäi kolme 
kuu sisse ka päris ilusaid perioode. Näi-
teks oli tavapärasest soojem juuni teine 
pool ja selle aasta rannakülastajate re-
kord püstitati hoopis juulikuus Pärnus, 
kui tipphetkel oli rannas 10 000 mõnule-
jat. Pirita tipuks oli 5 000 nautijat, kuid 
tavapäraselt külastas randa 233 inimest. 
See arv on viimase 25 aasta tavapärane 
keskmine, seega tipphetkel jõudsid ini-
mesed randa küll.

Rannas mõõdetud õhutemperatuurid 
on võrreldavad eelmiste suvedega – sel-
le aasta keskmine õhutemperatuur G4Si 
rannavalve valvatavates randades oli 19,7 
kraadi, Pirital 18,4 kraadi. Veetempera-
tuurid püsisid suvele kohaselt õhutempe-
ratuuriga ligilähedasel tasemel ja seega 
lehvis randades peamiselt roheline lipp. 
Hooaja keskmine veetemperatuur oli 19 
kraadi, Pirital aga kõigest 16,3 kraadi.

Esmaabi

Kuigi tipphetke esmaabi osutamise vaja-
dus oli eelmiste aastatega võrreldav, siis 
üldiselt võimaldas ilm rannas käia vähe 

ja seega juhtus kokkuvõttes ka vähem õn-
netusi. Esmaabi vajati sel suvel randades 
432 korral, mis on viimase 25 aasta kesk-
misest ligi kaks korda vähem. Pirital va-
jati esmaabi 24 korral, millest 11 juhul oli 
tegu lõikehaavade ning kaheksal korral 
marrastustega. Sel aastal polnud vaja abi 
ei päikesepiste ega alajahtumisega seoses. 

Uppumisohtu sattunud abivajajaid, 
keda rannavalvurid aitasid kaldale toi-
metada, oli sel suvel kaheksa, nendest 
kaks Pirital. Välja võib veel tuua, et juu-
lis eksiti suplusalasse tihti SUP-idega, 
seda küll eelkõige oskamatusest SUP-
lauda juhtida.  

Avaliku korra rikkumised

Iga rikkumine on üks liiga palju. Sel aas-
tal lahendas G4Si rannavalve meeskond 
kokku 9197 avaliku korra rikkumist. See 
on samal tasemel eelmise aastaga ja ka 
viimase 25 aasta keskmisega. Pirital oli 
1230 rikkumist – 393 korral toodi randa 
klaastaarat ning tuvastati 334 joobes ini-
mest. Samuti tuldi Pirital keeldu eirates 
randa koduloomadega – tervelt 411 kor-
ral. 23 korda sattusid veesõidukid sup-
lusakvatooriumisse ning 61 juhtumi pu-
hul kasutati keelatud ujuvvahendeid. 

Tasub märkida, et rikkumiste iseloom 
on mererandades ja siseveekogudes väga 
erinev. Mererandades põhjustab peami-
selt peavalu randade külastamine klaas-
taara ja loomadega. 

Statistiliselt oli kõige rohkem avaliku 
korra rikkumisi Pirita rannas, kuid tege-
mist on ka Eesti ühe suurima rannaga. 
Siin päästeti uppumisohust kaks inimest. 

Kadunud ja leitud lapsed

Iga lapse kadumine rannas on äärmiselt 
ohtlik. On väga oluline, et lapse kadumi-
sel mitte kaotada rohkem aega ja pöördu-
da viivitamatult rannavalve meeskonna 
poole. Mida rohkem silmapaare esime-
sel võimalusel otsingutega alustab, se-
da suurem tõenäosus on vältida võima-

likke traagilisi tagajärgi. Sel suvel läks 
G4Si rannavalve randades vanemate pil-
gu alt kaduma 37 last, nendest kolm Pi-
rita rannas. Enim läks lapsi sel suvel ka-
duma Pärnus (17 last). 

Kindlasti on oluline välja tuua, et õn-
neks on lapsevanemad viimase kümne 
aasta jooksul muutunud tähelepaneliku-
maks ning laste kadumiste arv on jää-
nud neli korda väiksemaks. 

Lugeja küsib

Kas rannas on talveperioodil 
võimalik kasutada käimlateenust? 
Pirita rannas olevad sanitaar- 
konteinerid, mis on mehitatud 
valvega ja avatud rannahooajal  
15. maist 15. septembrini, suletakse.  
1. oktoobrist on rannas avatud  
Pirita üks ajutine välikäimla.

Kas rannas asuvad kohvikud ja 
restoranid on kohustatud inimesi 
oma tualettidesse lubama? 
Linnal puudub võimalus reguleerida 
tualettide kasutamist eraomandis 
olevatel pindadel, kuid teame siiski, 
et paljud kohvikud ja poed tulevad 
inimestele vastu.
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Kuidas kampaaniale registreerida? 
Registreerimine toimub alates 23.10.2023 
kuni 03.11.2023 linnaosavalitsuse kodule-
hel tallinn.ee/pirita „Hetkel oluline” rub-
riigis oleva vormi kaudu või kõrvalolevat 
kupongi linnaosavalitsusse tuues (Kloost-
ri tee 6, tuba 128). NB! Lehekottide äraveo 
avalduste vastuvõtt lõpeb 3. novembril. 
Hiljem laekunud avaldusi vastu ei võeta. 

Lehekottide vedamisgraafik vastavalt 
asumitele:
• 20.11. kuni 26.11. – Mähe, Laiaküla, 
Kloostrimetsa, Lepiku, Iru ja Pirita asum;
• 27.11. kuni 03.12. – Merivälja asum;
• 04.12.kuni 10.12. – Kose ja Maarjamäe 
asum.

Mida teha, et lehekotid ära veetaks?
Korjake puulehed kottidesse ja sõlmige 
kott pealt kinni. Veoperioodi alguse päe-
vaks tuleb kotid tõsta piirdeaia taha täna-
vapoolsesse serva. Enne veoperioodi al-
gust hoida lehekotte oma kinnistul. Lehe-
kotid veetakse ära asumite kaupa. Iga re-

gistreerinud kinnistu juures käiakse ühe 
korra. Juhul, kui kotid sisaldavad peale puu-
lehtede ka muud prahti, kotte ära ei vii-
da. Lehekottide maksimumsuurus on kuni 
150 liitrit, suuremaid lehekotte ära ei vii-
da. Igalt kinnistult viiakse ära kuni 15 kotti. 

Kui teil on rohkem kui 15 lehekotti, siis 
on võimalik viia need lähimasse jäätme-
jaama. Jäätmejaamades võetakse igalt ini-
meselt päevas tasuta vastu (ID-kaardi alu-
sel) kuni kuus 100-liitrist kotitäit aia- ja 
pargijäätmeid. Pärnamäe jäätmejaam asub 
aadressil Ristaia tee 8. Lisainformatsiooni 
saab helistades 616 4000. Jäätmejaam on 
avatud E-R kl 12-20, L-P kl 10-18.

Oktoobris algab taas lehekottide äraveo kampaania
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 Lehekottide vedamisgraafik vastavalt asumitele:
• 20.11. kuni 26.11. – Mähe, Laiaküla, Kloostrimetsa, Lepiku, Iru ja Pirita asum;
• 27.11. kuni 03.12. – Merivälja asum;
• 04.12.kuni 10.12. – Kose ja Maarjamäe asum.

Puulehekottide äraveo  
REGISTREERIMINE  
algab 23. oktoobril ja  
lõpeb 3. novembril.

Asum ______________________________________________________________________________

Tänav ______________________________________________________________________________

Maja number  _____________________________ Lehekottide arv _______________________________

Telefon  _____________________________________________________________________________

Nimi  _______________________________________________________________________________

Talongi palume tuua Pirita Linnaosa Valitsusse (Kloostri tee 6)

Lehekottide kampaania 2023

Laupäeval, 16. mail toimus Piri-
tal maailmakoristuspäev, kus lin-
naosa ilme värskendamisele ai-
tas kaasa arvukalt vabatahtlikke. 
Koristati Pirita jõeäärseid alasid, 
randa ja rannametsa. Päeva tegi 
meeleolukaks võimalus korista-
da jõeäärseid paatides aerutades, 
nautides samal ajal suurepärast il-
ma, kaunist loodust ning vaadet 
kloostri varemetele uue nurga alt. 

Kolmetunnise töö tulemusel said Piri-
ta jõe kaldad puhastatud. Kokku ko-
guti ligi kuus tonni prügi. Eelmistel 
aastatel osalenud vabatahtlike sõnul 
oli sel korral oluliselt vähem korista-
da, mis viitab asjaolule, et iga-aas-
taste talgutega kaasnenud teavitus-
töö on olnud tulemuslik ning prah-
ti jäetakse maha üha vähem.

Maailmakoristuspäev toimus sa-
maaegselt ka Pärnamäe kalmistul. 

Pirita linnaosa valitsus tänab kõi-
ki osalejaid, kes panustasid linnaosa 
heakorra parandamisse ja keskkon-
nasõbralike harjumuste juurutamis-
se. Eriti tore on näha vanemaid, kes 
tulevad koristama koos lastega ja ku-
jundavad seeläbi suhtumist prügisse 
järeletulevates põlvkondades. 

Täname ka osaühing BellMarine'i, 
kes pakkus vabatahtlikele aerutamis-
võimalust ning Selverit, kes varustas 
talgulisi maitsvate pirukatega!

Maailmakoristuspäev on kuus aas-
tat tagasi eestlaste algatusel loodud 
ülemaailmne liikumine, mis tuletab 
meelde, et keskkonnaprobleemide-
le tuleb leida lahendusi üheskoos ja 
pidevalt. Kuigi keskkonnateadlikkus 
on aastatega kasvanud, vajab prügi-
probleemi lahendamine endiselt pal-
ju tähelepanu.

Pirita jõel toimus 
maailmakoristuspäev

www.facebook.com/piritalinnaosa/www.facebook.com/piritalinnaosa/

Jälgi Pirita linnaosa tegemisi ja värskeid uudiseid ka FB-ist!

Pirital toimus edukas doonoripäev
 18. septembril toimus Pirital doono-
ripäev, kus osales 22 doonorit, kellest 
16 andsid verd.

 
Doonoripäeva korraldasid Regionaal-
haigla verekeskus koostöös Pirita Linna-

osa Valitsusega. Üritusel osalejad näita-
sid üles suurt südant ja tahet aidata teisi.

Pirita linnaosa vanem Kaido Saarniit 
väljendas oma tänulikkust doonoripäe-
va õnnestunud korralduse ja osalejate 
arvu üle. „Doonoripäevad on väga olu-

lised, kuna aitavad suurendada vereva-
ru, mis omakorda võimaldab päästa elu-
sid,“ rõhutas linnaosa vanem. 

Loodame, et doonoripäeva edukas lä-
biviimine innustab veelgi rohkem inimesi 
osalema ning annetama verd tulevikus.

Peaasi.ee noortenõustamisele saab  
nüüd tulla alates 12. eluaastast
Vaimse tervise probleemid avaldu-
vad üha nooremas eas ning need on 
noorte seas ühed levinumad tervise-
probleemid. Peahea nõustamine täi-
dab tervishoiusüsteemis olevat tühi-
mikku pakkudes abi lastele ja noorte-
le, kel on kerged või mõõdukad vaim-
se tervise probleemid.

Peaasi.ee on senini pakkunud vaimse ter-
vise Peahea nõustamist 16–26 aastastele. 
Aasta algusest saadik on läbi viidud ligi 
2500 nõustamiskorda ligi enam kui 900-le 

noorele, kellest 90% soovitaksid teenust 
ka enda sõbrale. Lisaks sai ligi kolman-
dik noortest piisavalt tuge ning ei vaja-
nud edasi suunamist tervishoiusüsteemi. 

12–15 aastased saavad nõustamisele 
registreeruda kirjutades keskus@pea-
asi.ee. Nõustamine on tasuta ja toimub 
veebis või kohapeal.

Peaasi.ee poole pöörduvad noored 
toovad kõige sagedamini välja muret 
ärevuse, depressiooni, keskendumis-
raskuste, unehäirete ja suhtlemisprob-
leemidega.

16–26 aastased 
noored saavad jät-
kuvalt nõustamisele registreeruda siin: 
noustamine.peaasi.ee/noored 

Peaasi.ee tegeleb vaimse tervise eden-
damise, probleemide ennetuse, varase sek-
kumise ja häbimärgistamise vähendami-
sega meie ühiskonnas. Peaasi.ee on päl-
vinud oma tegevusega 2020 aasta tervi-
sesõbra tiitli ning presidendi sotsiaaltöö 
aastapreemia. 2020. aasta lõpus tunnus-
tati Peaasi.ee-d kodanikuühiskonna aas-
ta tegija ja aasta vabaühenduse tiitlitega. 

Vaimse tervise veebinõustamine aitab  
saada oma elu parimaks eksperdiks
Tiia Tarm
Sotsiaalkindlustusameti  
kaugnõustamistiimi juhtivspetsialist

On tavaks saanud, et oktoobris tähis-
tatakse rahvusvahelist vaimse tervise 
kuud, mille eesmärk on pöörata tähe-
lepanu emotsionaalse tasakaalu hoid-
misele ning erinevatele abivõimalus-
tele. Üheks selliseks on vaimse tervi-
se veebinõustamine.

Vaimse tervise probleemid on Eestis laialt 
levinud. Igal viiendal Eesti inimesel on 
ärevushäire risk ning enam kui veeran-
dil (28%) depressiooni risk1. Vaimse ter-
vise probleemide laialdast levikut kin-
nitab ka Sotsiaalkindlustusameti tugi-
liinidele tehtud pöördumiste statistika. 
Ainuüksi selle aasta augustikuu seisuga 
on Sotsiaalkindlustusameti ohvriabi krii-
sitelefonile 116 006 ning emotsionaalse 
toe ja hingehoiu telefonile 116 123 tulnud 
enam kui 9600 pöördumist, millest oma-
korda üle poolte (52%) olid seotud vaim-
se tervise ning sellest tingitud muredega. 

Enamik inimestest jõuab oma elus 
mõnda sellisesse etappi, kust väljapääs 
tundub ääretult keeruline või koguni või-
matu. On see ülekoormus, pere- või suh-
teprobleemid, lähedase kaotus või ük-
sildustunne - elu pole alati ei lihtne ega 
sirgelt kulgev. On hetki, mil eesmärk ja 
naudingud tunduvad täiesti puudu ole-

vat. Sageli kaasneb sellega suur ärevus, 
unetus või muud ebameeldivad kehali-
sed aistingud, mis väljenduvad püsivas 
kehvas enesetundes. Oma negatiivseid 
mõtteid keerutades võib inimene end pä-
ris sügavasse auku mõelda, kuid õnneks 
ei ole see olukord lootusetu.

Tugi on olemas

Lisaks eelmainitud ohvriabi kriisitele-
fonile 116006 ning emotsionaalse toe ja 
hingehoiu telefonile 116123 pakub Sot-
siaalkindlustusamet tasuta vaimse ter-
vise veebinõustamist kõigile, kelle elus 
on tekkinud pingeid ja raskusi ning kes 
tunnevad vajadust nendest kellegagi rää-
kida. Veebinõustamisele saab registree-
ruda veebilehel www.palunabi.ee/et/
emotsionaalne-tugi.

Tuntud vanasõna “kaks pead on ik-
ka kaks pead” iseloomustab vaimse ter-
vise nõustamist kõige paremini, sest va-
hel ei piisa ühest peast, et raskusi sel-
ja taha jätta. 

Nõustaja abiga saab:
• võtta aega oma murede arutamiseks 

neutraalselt ja hinnanguvabalt - nõustaja 
ei anna hinnangut sinu elule ja valikutele.

• uurida oma mõtteid ja emotsioone 
ning nende võimalikke põhjuseid. Oma 
peas keerlevaid mõtteid ümber sõnas-
tada ja mõne teise nurga alt vaadelda.

• meenutada oma toimetulekuoskusi 
ja harjutada juurde uusi. Kui meil pole 

tervislikke toimetulekuoskusi raskete ae-
gade läbimiseks, võib juhtuda, et pöör-
dume ebatervislike lahenduste poole, 
mis kokkuvõttes võivad probleeme juur-
de tekitada. Küll on aga igaühel meist 
omad positiivsed nipid, mis toimetule-
kut elu käigus toetanud on.

• välja selgitada parim võimalik viis, 
kuidas oma probleemiga edasi minna. 
Nõustaja aitab välja selgitada, kas ini-
mene vajab sekkumist mõne erialaspet-
sialisti poolt ning koos leitakse võima-
lused sinna pöördumiseks.

Sotsiaalkindlustusameti vaimse ter-
vise veebinõustamist pakuvad nii koos-
seisulised nõustajad, kes kõik on psüh-
holoogi ettevalmistusega, kui ka vaba-
tahtlikud nõustajad, kes on supervisee-
ritud praktikat sooritavad psühhotera-
peudid, kliinilised psühholoogid või tera-
peudid. Nad kuulavad ja vajadusel suu-
navad inimese sobiva spetsialisti nõus-
tamisele, näiteks psühholoogi, hinge-
hoidja, pereterapeudi, psühhiaatri, pe-
rearsti juurde. Nõustaja ei ütle inimese-
le, mida ta oma eluga tegema peab, sest 
oma elu ekspert on igaüks ise, küll aga 
on ta kaasteeline võimalike lahenduste 
leidmisel ning pakub tuge oma elu pa-
rimaks eksperdiks saamisel.

1 Tervise Arengu Instituudi ja Tartu 
Ülikooli aastatel 2020-2022 tehtud rah-
vastiku vaimse tervise uuring andmetel.
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PIRITA LINNAOSA VALITSUS KORRALDAB KUMMELI TEE 1 PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
EELNÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU. 

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 16.10– 30.10.2023 Pirita Linnaosa Valitsu-
ses Kloostri tee 6 toas 128, tööpäevadel. Võimalusel palume tutvuda materjalidega elekt-
roonilisel teel. Huvitatud isikuil on samal ajavahemikul võimalik ka kirjalikke ettepanekuid 
ja vastuväiteid esitada. Kui nimetatud tähtaja jooksul ettepanekuid või vastuväiteid ei esi-
tata, soovib haldusorgan asja arutada ilma avalikku istungit läbi viimata.
Vastavalt planeerimisseaduse § 125 lõike 1 punktile 1 on detailplaneeringu koostamine 
nõutav linnades kui asustusüksustes, alevites ja alevikes ning nendega piirnevas avalikus 
veekogus ehitusloakohustusliku hoone püstitamiseks.
Kohaliku omavalitsuse üksus võib planeerimisseaduse § 125 lõike 5 alusel lubada de-
tailplaneeringu kohustuse korral detailplaneeringut koostamata püstitada või laiendada 
projekteerimistingimuste alusel olemasoleva hoonestuse vahele jäävale kinnisasjale ühe 
hoone ja seda teenindavad rajatised, kui: 1) ehitis sobitub mahuliselt ja otstarbelt piirkon-
na väljakujunenud keskkonda, arvestades sealhulgas piirkonna hoonestuslaadi; 2) üld-
planeeringus on määratud vastava ala üldised kasutus- ja ehitustingimused, sealhulgas 
projekteerimistingimuste aluseks olevad tingimused, ning ehitise püstitamine või laien-
damine ei ole vastuolus ka üldplaneeringus määratud muude tingimustega.
Kummeli tee 1 kinnistu jääb Pirita linnaosa üldplaneeringu kohaselt perspektiivsele pe-
reelamute alale (E-1), kuhu võib kavandada põhiliselt pere- ja kaksikelamuid, tehnoehitisi, 
parke, haljasalasid, mängu- ja spordiväljakuid jms. Krundi täisehituseks on lubatud mak-
simaalselt 30%, tiheduseks 0,4 ja elamu lubatud harja kõrgus on 9,0 meetrit.
Kummeli tee 1 kinnistu paikneb Pirita linnaosas Mähe asumis. Kinnistu on elamumaa siht-
otstarbega, pindala on 607 m². Ehitisregistri andmetel asub kinnistul aiamaja garaažiga 
ehitisealuse pinnaga 80 m². Olemasolev aiamaja lammutatakse. Kinnistu piirneb edelast ja 
loodest elamumaa sihtotstarbega kinnistutega ning kirdest Kummeli tee ja kagust Tolmuka 
tee transpordimaa sihtotstarbega kinnistuga, kust toimub ka juurdepääs kinnistule. Ümb-
ritsevate elamumaa kinnistute pindalad jäävad vahemikku 591–794 m² ning on hoonesta-
tud aiamajade ja üksikelamutega, lisaks paikneb kinnistutel abihooneid. Kontaktvööndis on 
elamute ehitisealused pindalad 110 m² kuni 200 m². Iseloomulik on lahtine hoonestusviis. 
Taotluse kohaselt soovitakse Kummeli tee 1 kinnistule püstitada 1-korruseline üksikelamu 
(kõrgus ca 4,4 m ja ehitisealune pind ca 182 m²). Üksikelamu kavandamine on kooskõlas 
Pirita linnaosa üldplaneeringuga, sobitub piirkonna väljakujunenud keskkonnaga ning ar-
vestab ümbruskonna hoonestuslaadi.
Projekteerimistingimuste taotlusega nr 2311002/06772 ning ameti koostatud projek-
teerimistingimuste eelnõuga on võimalik tutvuda Tallinna planeeringute registris (ehi-
tusprojektid ja projekteerimistingimused). Dokumendid on leitavad projekteerimistin-
gimuste menetluste nr PT249070 Kummeli tee 1 aadressi alt või veebiaadressil: http://
ehitus.tallinn.ee/tpr/Start.aspx?PageName=Menetlus&MLiik=PT&MID=171060 
Dokumentide nägemiseks peab ID kaardiga sisse logima.

TOETUSED VARIA

Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn, tel 645 7600, e-post pirita@tallinnlv.ee | Toimetaja: Kristel Ditmann | Trükikoda: AS Printall | Kojukanne: Omniva
Järgmine leht ilmub 9. novembril. Materjalid saata hiljemalt 27. oktoobriks. Toimetusel on õigus kaastöid tagasi lükata, selguse huvides toimetada ja lühendada. 

SEPTEMBRIKUU RISTSÕNA ÕIGE VASTUS: SÜGIS KUTSUB LAPSED KOOLI
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HUGO õigusabi nõustamispäev Kesklinna linnaosas 
toimub 26.10.23 kl 09.00–17.00 

Asukoht: Kesklinna Sotsiaalkeskus (aadress: Liivalaia 32) 

HUGO õigusabi nõustamispäev Pirita linnaosas 
toimub 14.11.23 kl 09.00–17.00 

Asukoht: Pirita Linnaosavalitsuse suur saal (aadress: Kloostri tee 6) 

PIRITA LINNAOSAS  
ON 7 POSTKASTI:
• Pirita Selveri parkla 

ääres, Rummu 2
• Pirita Keskuse sissepääs, 

Merivälja tee 24
• Hotell Ecoland,  

Randvere tee 115
• Sailors Home Cafe ees, 

Regati pst 1
• Merivälja kaupluse 

juures, Haaviku tee 16
• Merivälja pansion  

bussipeatus,  
Ranniku tee 48

• Teletorni Parkla ääres, 
Kloostrimetsa tee 58A

POSTMARKIDE  
JA ÜMBRIKE  
EDASIMÜÜJAD:
• R-kiosk Pirita
• Pirita Selver

Tallinn toetab korterühistuid
Tallinn on roheline maailmalinn. Seda mõtteviisi kannavad 
tegevussuunad nagu ehitiste energiatõhususe parandamine, bioloogilise 
mitmekesisuse säilitamine, kasvuhoonegaaside heite vähendamine ning 
ringmajandusse, uuskasutamisse ja taaskasutamisse panustamine. 

Tiit Terik
abilinnapea

Tallinnas on üle 6000 korteriühistu ning 
suurem osa nendest on ehitatud enam 
kui pool sajandit tagasi, seega on hoone 
heas seisukorras hoidmine, tehnosüs-
teemide uuendamine ja hooviala kor-
rastamine korteriühistutele parajaks 
väljakutseks. Siin tuleb linn oma ela-
nikele appi.

Tallinnal on korteriühistute toetami-
seks üheksa toetusmeedet, millest saab 
vastavalt vajadusele abi pea kõigis ühist 
eluhoonet ja selle ümbrust puudutava-
te aspektide parandamiseks. Ainuüksi 
tänavu on korteriühistute toetuste eel-
arve kokku üle kahe miljoni euro. 

Milliseid toetusi taotleda 
saab? 

• „Fassaadid korda“ –  korterela-
mu energiatõhususe suurendami-
seks, välisilme  ja sisekliima ning 
tehnosüsteemide parandamiseks. 
Näiteks saab antud toetusega ette võt-
ta korterelamu fassaadi, katuse või teh-
nosüsteemide renoveerimise. Toetuse 
saamise üheks nõudeks on, et pärast 
uuendustööde tegemist on ühistu esita-
nud kasutusteatise või hoonele on väl-
jastatud kasutusluba. Toetuse suuru-
seks ühe korteriühistu kohta on maksi-
maalselt 20 000 eurot. Lisaks on võima-
lik taotleda 3000 eurot seinamaalingu 
ehk supergraafika loomise eest, kui sel-
le kavandi on kooskõlastanud Tallinna 
Linnavalitsuse linnakujunduskomisjon. 

• „Hoovid korda“ – hoovide ja 
õuealade heakorrastamiseks. Toe-
tuse abil saab korteriühistu rajada või 
uuendada parklaid, kõnniteid, prügima-
ju, mänguväljakuid ja paigaldada tur-
vakaameraid. Linn toetab hoovide kor-
rastamist kuni 16 000 euroga aastas ja 
kokku kuni 40 000 euroga hoovi kohta.

• „Roheline õu“ – korteriühistu 
ümbruse atraktiivsemaks ja mitme-
kesisemaks muutmiseks. Näiteks toe-
tab Tallinn korterühistu soovi rajada 
köögiviljanurk või marja– ja viljapuu-
aed. Korteriühistud on leidnud nutikaid 
lahendusi, näiteks majaümbruse õueala 
puudumisel on roheline oaas hoopis ka-
tusele rajatud. Seda kõike toetab linn 
hea meelega kuni 600 euroga.

• Tuleohutustoetus – turvalisuse 
ja ohutuse tõstmiseks. Koostöös Pääs-

teametiga loodud toetus on mõeldud 
tuleohutuse parandamiseks korterma-
jades. Päästeameti ettekirjutuses ette-
nähtud puuduste kõrvaldamiseks teh-
tud töid toetab linn kuni 5000 euroga. 
Et Tallinnas on 66 tornmaja-korterela-
mut, millele kehtivad kõrgemad tuleo-
hutusnõuded ning kulutused on oluli-
selt suuremad, siis alates eelmisest aas-
tast suurendasime toetuse summat 10 
000 euroni tornmaja kohta. 

• Audititoetus – korterelamute 
seisukorra hindamiseks. Toetust on 
võimalik taotleda kolmes kategoorias –  
rõdude ja varikatuste audit, energia-
audit ning katuse ja/või rõdude kan-
devõime audit. Auditi tegemist toetab 
linn  vastavalt kategooriale 1000 kuni 
3000 euroga.

• Rõdude ja varikatuse auditi jät-
kutoetus – auditis välja toodud puu-
duste kõrvaldamiseks. Linn toetab au-
ditis välja toodud puuduste kõrvalda-
miseks vajalikke ehitustööde tegemist 
kuni 10 000 euroga. 

• Koolitustoetus – korterühistu ju-
hatuse liikmete teadmiste värsken-
damiseks. Koolituste abil saavad kor-
teriühistu juhatuse liikmed täiendada 
teadmisi korteriühistu juhtimisega seon-
duvatest õigusaktidest, sealhulgas juha-
tuse liikmete õigustest ja kohustustest 
ning korteriühistu valitsemisega kaas-
nevatest õigustest ja kohustustest. Toe-
tuse suuruseks on maksimaalselt 150 
eurot taotleja kohta.

• Rattamajatoetus – rattamaja ra-
jamiseks. Tallinn toetab rattamaja ehi-
tamist ja paigaldamist hoovi või korte-
relamus asuva ruumi kohandamist jalg– 
ja tõukerataste hoidmiseks. Rattamaja-
toetus on maksimaalselt 10 000 eurot. 
Hiljuti valmis Tallinnal rattaparkimis-
kohtade rajamise juhend, mille leiab 
aadressilt tallinn.ee/rattaparkimiskoh-
tade-rajamise-juhend.

• Rohepöördetoetus – audititoetu-
se, „Fassaadid korda“ ja „Hoovid kor-
da“ kogupakett korterelamu tervik-
rekonstrueerimiseks. Selle eesmärk 
on vähendada linnaelu mõju kliimale 
ja toetada energiatõhususe nõudeid ar-
vestades korterelamute tervikrekonst-
rueerimist. Tegemist ei ole eraldi toetu-
se liigiga vaid audititoetuse, „Fassaa-
did korda“ ja „Hoovid korda“ toetus-
te kogumiga. 

Tallinn toetab korteriühistute krii-
sivalmiduse arendamist. Suvine põud 
ning sellele järgnenud torm tõstis taas 
päevakorda sademevee kogumise ja ära-
juhtimise küsimuse. Linn toetab läbi 
„Hoovid korda“ toetuse teede, sh kõn-
niteede rajamist või parandamist, kus 
on kasutatud vett läbilaskvaid katendeid 
sademevee kogumiseks ja ärajuhtimi-
seks, süsteemide rajamist, sealhulgas 
ka näiteks viibetiigi ehk hoone lähedal 
asuv sademevee kogumise veekogu ra-
jamist, tänavavalgustuse paigalda-
mist või parandamist, kasutades val-
gustugevust muutvaid energiasäästlik-
ke LED-valgusteid ning elektriautode-
le laadimistaristu rajamist. Kõiki te-
gevusi toetatakse kuni 16 000 euroga.

Energia– ja soojuskriisi ennetami-
seks toetatakse „Fassaadid korda“ toe-
tuse raames taastuvenergia tootmise 
seadmete, energia muundamise ja 
energiatoodangu salvestamise sead-
mete – näiteks päikesepaneelide ja soo-
juspumpade – projekteerimist ja paigal-
damist, seda kuni 20 000 euroga. Sa-
muti saab toetust kortermaja tervik-
renoveerimiseks tehases toodetud 
soojustuselementidega maksimaal-
selt 30 000 eurot korterelamu kohta.

Ligi nelja aasta jooksul, mil Tallinna 
korteriühistutele antavad toetusmeet-
med on ühtlustatud ja nende taotlemi-
ne tehtud elektroonseks, on linnalt toe-
tusi saanud juba üle 800 korteriühistu. 
Aktiivsemad ühistud on saanud toetust 
juba rohkem kui ühest toetusmeetmest. 
Toetuse saamiseks tuleb korteriühistul 
küll kõik nõuetekohased tööd oma va-
henditega ära teha, kuid samas on raha-
lised vahendid piisavad, et kõik soovi-
jad hiljem ka toetust saaksid. Kindlasti 
arvestame ja kuulame korteriühistutelt 
saadud tagasisidet ja ettepanekuid ning 
püüame vastavalt tagasisidele toetus-
meetmeid arendada ja ajakohastada. 

Niisiis ulatab Tallinn erinevate toe-
tuste näol korteriühistutele abikäe, et 
koos muuta meid ümbritsevat linna-
keskkonda mitmekesisemaks, turvali-
semaks ja rohelisemaks. Sest mis oleks 
mõnusam kui istuda oma maja korras-
tatud hoovis, ajada naabriga juttu või 
üheskoos toimetada lillepeenras või vil-
japuuaias? Iga väikese sammuga, mis 
parandab näiliselt ainult ühe korter-
maja elanike elukeskkonda, muutub 
ka meie ühine linnaruum aina huba-
semaks ja sõbralikumaks elupaigaks. 

Kõigi toetusmeetmete kohta leiab 
täpsemat infot kodulehelt tallinn.ee/
korteriuhistu.

Kultuuritoetused
Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri Fond võtab kuni 
15. oktoobrini vastu taotlusi stipendiumideks ja 
kultuuriprojektide finantseerimiseks 2024. aastal.

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri 
Fond toetab:

• üksikisikuid stipendiumidega õp-
pe- ja teadustööks ning loominguliseks 
ja sporditegevuseks;

• organisatsioone toetus-
tega eesti rahvuskultuuri 
arendamise, säilitamise 
ja edasikandmise sei-
sukohalt oluliste pro-
jektide algatamiseks ja 
finantseerimiseks.

Käesoleval aastal tu-
leb jagamisele 270 tuhat 
eurot 124-st allfondist. 

Esimest korda osaleb jagami-
sel viis allfondi:

Aavo Otsa fond algatatud Aavo Ot-
sa poolt 2022. aastal eesmärgiga toe-
tada eesti trompetimuusika arengut. 
Tänavu tuleb jagamisele 3 000 eu-
rot. Konkursi stipendiaatide 
leidmiseks korraldab hal-
duskogu.

Jüri ja Kai Arraku 
fond, asutatud Kai Ar-
raku poolt 2023. aas-
tal eesmärgiga toeta-
da vanemas loomeeas 
kunstnikke ja kirjanik-
ke innustamaks nende 
jätkuvat loomingulist tege-
vust. Tänavu tuleb jagamisele 
600 eurot. 

Elfrida ja Erich Rämmeldi mä-
lestusfond, algatatud Erich Rämmel-
di poolt 2012. aastal eesmärgiga toe-
tada Eesti Muusika- ja Teatriakadee-
mias õppivaid noori ooperi-
lauljaid. Stipendiumikon-
kursi 2 000 euro suuruse-
le stipendiumile korral-
dab Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemia.

Leo Rohlini fond, 
asutatud Hannes Roh-
lini poolt 2023. aas-
tal eesmärgiga toeta-
da Eesti Kunstiakadeemia 
keraamika osakonna tuden-
gite õpinguid ja värskeid vilistlasi. 
Tänavu toetatakse noori keraamikuid 
1 000 euroga.

Riina ja Jaanus Pikani fond, alga-
tatud Jaanus Pikani poolt 2020. aastal 
eesmärgiga toetada noori ooperilauljaid 

ning meditsiini ja eluteaduste üliõpila-
si/teadlasi. Tänavu antakse 2 000 euro 
suurune stipendium noorele ooperilaul-
jale. Konkursi stipendiaadi leidmiseks 

korraldab halduskogu.

Suuremad summad ja-
gatakse seekord järg-
mistest sihtasutuse 
juures asuvatest fon-
didest:

• Rain Lõhmuse fon-
dist tuleb jagamisele 38 

400 eurot, mis jaguneb 
erinevate valdkondade va-

hel noorte annete toetuseks.  
• Henn Jõksi fondist tuleb jaga-

misele 13 000 eurot. Toetatakse Tartu 
Ülikooli õigusteaduse eriala üliõpilaste 
õpinguid ja teadustegevust. Henn Jõk-
si fondile saab taotlusi esitada kuni 20. 

septembrini.
• teatrivaldkonnas eraldab 
Kristi ja Siim Kallase fond 

10 000 eurot lavastuspro-
jektide toetuseks.

• noorte lauljate õpin-
guid välismaal toetavad 
6000 euroga Matti Lehti-
neni fond ja 2791 euroga 

Hans Teetlausi fond.
• lastekirjanduse loo-

mist, mis tutvustab lastele ees-
ti kultuuripärandit, esivanemate 

eluolu ning rahvatraditsioone, toetab 
2100 euroga Härmatali fond. 

• Lastekaitse Liidu fond toetab  põ-
hi-ja keskharidust omandavaid ande-
kaid õpilasi. Stipendiume osalemiseks 

aineolümpiaadidel, konkurssi-
del või spordivõistlustel; hu-

vi-, spordi- või keeltekoo-
li (ringi) õppemaksu ta-
sumiseks on võimalik 
taotleda kokku 6000 
euro eest 

• Eesti ülikoole õp-
pevahendite soetamisel 

toetab Ernst ja Erica Kesa 
fond 4200 euroga.

Taotluste vastuvõtu tingimused ja in-
fo ning käesoleval aastal jagamisel osa-
levate allfondide nimekirja leiate meie 
koduleheküljelt: erkf.ee/taotlejale/ 
allfondid-sellel-jagamisel alajaotu-
sest TAOTLEJALE: erkf.ee/taotlejale.
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Kõlviku tee 7 hoov sai korda.
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Kuulutused

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 1628

Uuemate ja vanemate raamatute ja 
vanavara (fotod, postkaardid, margid, 
rahad, mänguasjad, heliplaadid, 
suveniirid, tarbeesemed jm) ost.  
Andres, tel 514 0618

Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid, krohvimist, maalritöid, 
sise- ja välisviimistlus, san. tehnilised 
tööd (ka avariikorras), pisiremont, 
katuse ehitustööd, elektritööd sh kilbid 
(olemas B2 pädevus). Tel 552 7217

Worx OÜ teostab Pirita, Mähe, Viimsi 
piirkonnas elamute erinevaid ehituse 
ja renoveerimise töid, info tel 511 4761, 
info@worxest.ee

Koduteenus juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Kaie, tel 5592 8588

Aigrette Antiik, aastast 1999 - ostame ja 
hindame vanaaegseid esemeid: kunsti, 
raamatuid, münte, märke, hõbedat, 
kulda, fotosid jms. Tel 509 1500, 
aigrette.ee, info@aigrette.ee. 
Küsige julgelt asjakohast nõu!

MÜÜA LÕHUTUD TOORED JA KUIVAD 
KÜTTEPUUD KOHALETOOMISEGA. Lepp, 
sanglepp, kask, metsakuiv okaspuu. 
Küttepuud 50l võrkkotis lepp, sanglepp, 
kask. Info ja tellimine pakhalupuu.ee 
pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598

Viin ära eluruumidest kodumasinaid, 
ehitusjäätmeid, mööblit, torustikku, 
metalli. Tel 5556 5065. Hinnad al 5 €.

HEKKIDE, VILJAPUUDE JA VÕSALÕIKUS. 
Teostan erinevaid aednikutöid. Oman 
pikaajalist kogemust ning palju 
õnnelikke kliente. Küsi pakkumist tel 
5396 2258, rohelineemerald@gmail.com 
või uuri lisa rohelineemerald.com, Raido

Müüa LOOMASÕNNIKUT. 7t 220€,  
15t 290€. Tel 5697 1079,  
taluaed1@gmail.com

Ohtlike puude langetamine, võsalõikus, 
hekilõikus. 5373 5212

Vahetan Mähel rehve õhtuti ja nädala-
vahetusteti nii eraisikutele kui ka 
ettevõtetele. Info ja broneerimine tel 
528 4355

Pottsepatööd. Uute küttekehade 
ehitus ja vanade remont. 15-aastane 
töökogemus ja kutsetunnistus.  
Tel 5690 3327

Akende-uste reguleerimine ja hooldus. 
Mehhanismide remont. Tihendite, 
linkide, silikooni ja klaaspakettide 
vahetus. Tel 5561 3632

Müüa korralikku eestimaist toidukartulit 
Tallinnasse ja lähiümbrusesse 
kohaletoomisega 18€ 30kg kott. 
Alates 60kg kohaletoomine tasuta. 
Sordid Laura, Princess(salati), Secura 
(muredam). Tellimine tel 524 6035  
või www.kartulid.ee

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, 
gaasipliidid, pesumasinad, 
nõudepesumasinad, õmblusmasinad, 
autoakud, vanaraua. Tel 555 255 84

Vana kraami äravedu korteritest, ka 
mööbli demontaaž. 1-toal korter 200€, 
2-toal 300€. Keldrid, garaažid, majad, 
suvilad kokkuleppel. Tel 5606 9595

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

M E R I V Ä L J A  T E E  3 ,
T A L L I N N

19.00 

HINGEDEPÄEVAKONTSERT
SINA JÄÄ...

H I N D  
1 8 €  

KOHAPEAL 
22€ 

2023

 MAREK SADAM

reede

03. NOV 

F i e n t a ,
P i l e t i l e v i

P I R I T A
V A B A  A J A
K E S K U S E S

Pirita päevakeskuses avame 6. oktoob-
ril kell 13.00 hooaja tähistades eakate 
päeva ja keskuse 18. sünnipäeva. Mee-
leolu loob sel sündmusel tuntud laul-
ja, muusik ja meelelahutaja Jaan Kirss. 

Pirita päevakeskus pakub meie kogu-
konna eakatele palju põnevaid huvirin-
ge ning töötubasid ja kord kuus või paar 
korda aastas toimuvaid sündmuseid. Kui 
on soov siinsest aktiivsest seltsielust osa 
saada, tuleb jälgida Pirita Vaba Aja Kes-
kuse reklaame, et olla kursis pakutava-
ga. Reklaamid leiab päevakeskuse sten-
dilt, ajalehest, www.piritavak.ee kodu-
lehelt ning Facebookist.

Huviringidest pakume kahte erinevat 
lauluringi. Esmaspäeviti toimub Birgita 
laulukoor ja teisipäev ning reede laulu-
klubi Sirjelind. Lauljaid pole kunagi palju 
– seega hea lauluhuviline, oled oodatud.

Seeniortantsuringis Merelaine tantsi-
me kord nädalas, neljapäeviti ning tant-
suruumi on veel mõnele eakale. Tulge 
liikuma!

Päevakeskuses pakutakse erinevaid 
võimlemise võimalusi. Naiste võimlemi-
ne teisipäeviti ja neljapäeviti ning tooli-
võimlemine esmaspäeviti ja kolmapäe-
viti. Teisipäeviti saab meil ka joonista-
da ja maalida.

Eakatel on võimalus osaleda erineva-
tes keele huviringides: inglise, prantsu-
se, itaalia ja soome. Et mälu värske pü-

siks, selleks pakume 2 korda kuus, tei-
sipäeviti mälutreeningut.

Käsitööd teeme igal kolmapäeval – 
õmbleme, koome, heegeldame kogenud 
juhendaja juhtimisel. Oktoobris alus-
tame töötoaga, kus meile õpetatakse  
Haapsalu salli kudumise nippe ja sala-
dusi, et sall ikka sõrmusest läbi mahuks 
ja jõuluks kaela saaks.

Esmaspäeviti kõnnime mööda met-
si ja mereääri, koos keppidega ja ilma. 
On ju liikumisaasta!

Toiduretsepte jagame, katsetame ja 
maitseme ühiselt kaks korda kuus, nel-
japäeviti.

Iga kuu kolmandal pühapäeval on Pi-
rital võimalik tantsida. Järgmine kord  on 
juba  15. oktoobril kell 15.00. Iga kuu kol-
mas teisipäev kell 16 toimub raamatu-
klubi, mis on kõigile tasuta ning kõik on 
oodatud me põnevatele klubi üritustele. 

Pirita päevakeskuse kaudu korralda-
takse teatriretkesid erinevatesse Eestimaa 
paikadesse. Need kultuurireisid on väga 
populaarsed, piletid lähevad kui soojad 
saiad, st väga kiiresti. Sel sügisel sõida-
me Pärnusse, vaatama etendust „Helluse 
keeles“. Kui teil on ettepanekuid ja soo-
ve, mida veel teha võiksime, siis me uk-
sed on avatud ja päevakeskus on alati val-
mis kõike uut katsetama. Kuldset sügist!

Krista Dreger
Pirita Vaba Aja Keskuse juhataja

•  Eramu ehitus  
ja remont

• Siseviimistlustööd
•  Fassaaditööd
•  Katuste ehitus
•  Santehnilised tööd
•  Elektritööd
•  Aedade ja piirete 

ehitustööd
•  Tänavakivide  

paigaldus

Info ja kontakt
tel +372 604 0000  

mob +372 5553 0422

tavibergehitus.ee
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

Arvutikool X Teadus P 13.30-19.00. In-
fo; 53463480; e-post:  info@xteadus.ee
Street Dance P kell 11.00-12.00. Info: in-
fo@activestudio.ee  
Lauamänguklubi al 12. a P kell 11.00-13.00. 
Info: ervin.kaur@hotmail.com
Uus ja põnev mängude sari koos lem-
mikkangelastega lastele! 
15. oktoobril kell 12.30-14.30 Pirita laste 
mängude pühapäev koos särtsaka Pipiga.
29. oktoobril kell 12.30-14.30 Pirita laste 
mängude pühapäev koos särava lume-
kuninganna Elsaga.
Pilet kohapeal 7 eurot, lapsevanem 4 eurot. 
Biodünaamiline hingamine esmakord-
selt Pirital! 
20. oktoobril, 17. novembril ja 15. det-
sembril kell 18.30 Pirita päevakesku-
se saalis. Biodünaamiline hingami-
ne ja trauma vabastuse süsteem (BBT-
RS®) on tundlik teraapia vorm, kus va-
bastame kehasse kogunenud sügavaid, 
alateadlike pingeid. Registreeri: too-
mettiia@gmail.com või 5690 9599.  
Lisainfo: zencoaching.ee/hingamine. Hind 
25 eurot kord või 69 eurot kolm korda. 

Pirita päevakeskus, 
Metsavahi tee 4

Avapidu 6. oktoobril kell 13.00 toimub päe-
vakeskuse hooaja alguse pidu, mis on pü-
hendatud eakate päevale ja keskuse 18. 
aasta sünnipäevale. Meeleolu loob ja muu-
sikat teeb lõbus ja laululine meelelahuta-
ja Jaan Kirss. Kaetud on kohvilaud. Osa-
lustasu 2€.
Keskpäevatants 15. oktoobril kell 15.00. 
Tantsumuusikat mängib Mati Kärmik. Pi-
let 4€.
Raamatuklubi 17. oktoobril kell 16.00. Vest-
lused loetud teostest ning uute raamatute 
tutvustus. 6. novembril kell 10.00 on kü-
las Urmas Paet. Raamatuklubi viib läbi Pi-
rita raamatukoguhoidja Ly Mere. Kaetud 
kohvilaud. Tasuta.
Pirita väärikate huvikool 27. oktoobril kell 
12.00. Tervislikust toitumisest räägib toi-
tumisnõustaja Eva-Liisa Kaaristo. Tasuta.
Dementsusega inimeste lähedaste tugi-
grupp Pirital 27. oktoobril kell 17.00. Tugi-
gruppi juhib Hanna-Stiina Heinmets. Või-
malik osaleda ka Zoomi teel! Registree-
ri: hsheinmets@gmail.com, 5563 6076.  
Tugigrupp on konfidentsiaalne! Tasuta.
Teatriretk 9. detsembril kell 14.00 toi-
mub väljasõit Ugala teatrisse, muusikali-
le “Once”. Buss väljub Pirita kloostri park-
last kell 14.00. Hind 54€ (sisaldab bussi-
sõitu, piletit ja einet). Info ja registreerimi-
ne: 606 9050; 5300 6226; klaarika.post@
piritavak.ee. Piletite eest tasumine Piri-
ta päevakeskuse kassas, Metsavahi tee 4.
Näitus 13. oktoobrini on päevakeskuse saa-
lis üleval Kaja Kesleri näitus „Akvarellid 
loodusest“. Kuna saalis toimuvad erine-
vad tegevused, siis palume näituse kü-
lastamiseks aeg eelnevalt kokku leppi-
da tel 606 9050. 
Huviringid ja -klubid Ootame  huvitege-
vustesse uusi liikmeid!
• E 9.30-11.00 kepikõnd, 10.30-12.00 
laulukoor „Birgitta“, 12.15-13.15 tooli-
võimlemine. 

• T 10.00-11.00 naiste võimlemine, 10.30-
11.30 mälutreening 2x kuus, 11.00-12.30 
soome keel, 11.00-12.30 lauluklubi „Sirje-
lind“, 12.30-14.30 kunstiring „ Pintslikeeru-
tajad “, 13.00-15.00 prantsuse/itaalia keel. 
• K 10.15-12.15 ja 12.30-14.30 käsitööring, 
10.30-14.00 bridžiklubi, 12.00-13.00 too-
livõimlemine
• N 10.00-11.00 naiste võimlemine, 11.00-
12.30 ja 12.30-14.00 inglise keel, 11.00-
13.00 kokandusklubi 2x kuus, 14.00-15.15 
bowlinguklubi, 12.30-14.30 seeniortantsu 
grupp „Merelaine“
• R 11.00-13.00 lauluklubi „Sirjelind“
Teenused Pirita linnaosas elavatele eaka-
tele ja erivajadustega inimestele:
• Dušši- ja sauna teenusele registreeru-
mine tel 606 9050
• Massöör FIE Allan Vibur - Neljapäeviti. 
Registreerumine tel 606 9050
• Juuksur FIE Marge Hering - Teisipäeviti. 
Registreerumine tel 5667 8948
• Pediküür/maniküür FIE Riina Hokko-
nen - Kolmapäeviti. Registreerimine tel 
5303 4703
• Kõige ajakohasem informatsioon tele-
fonil 606 9050.

Mähe Noortekeskus, 
Mugula tee 17a

10. oktoober kell 15.00 vaimse tervise 
teemaõhtu. Tähistame ülemaailmset vaim-
se tervise päeva mõnusa vestlusõhtuga. 
Pakume teed ning küpsist.
11. oktoober kell 15.00 Uno Flipi turniir. 
Noored võistlevad omavahel Uno Flipi 
kaardimängus. Võitjatele magusad au-
hinnad.
13. oktoober kell 16.00 noortekakino. 
Noorte poolt välja valitud film + popcorn. 
Jälgi eelneval päeval meie Instagrami, sest 
teeme küsitluse, mis filmi me võiksime 
vaadata.
16. oktoober kell 15.00 sudoku turniir. 
Noored õpivad, kuidas sudokut mängi-
da ja hiljem lahendavad neid erinevatel 
raskusastmetel.
18. oktoober kell 15.00 kunsti- ja meis-
terdamisring. Teeme noortega soolaga 
kujutisi, mille pärast ära värvime, et saa-
da ilusad pildid.
19. oktoober kell 16.00 kokandusring. Val-
mistame minipannkooke. Anna oma osa-
lemissoovist teada hiljemalt 18. oktoobriks 
kell 18.00 aadressil mahe@piritavak.ee, 
tel: 5300 4080 või noorsootöötaja juures.
20. oktoober kell 15.00 GPS kunst. Loo-
me kunsti nutiseadme rakenduse ja ini-
mese liikumise koostöös. Osalemiseks 
oleks vajalik telefon, millega saaks ka-
sutada GPSi.
31. oktoober kell 17.00 Jenga turniir. Noo-
red võistlevad omavahel Jenga mängus, 
võitjad saavad auhindu.
Koolivaheaja, 23.-27. oktoobri laagri prog-
ramm ilmub meie sotsiaalmeediakonto-
dele kaks nädalat enne koolivaheaja algust.
Registreerimine ja jooksev info tegevus-
te kohta:
E-mail: mahe@piritavak.ee, tel 5300 4080
Facebook: facebook.com/mahenoorte-
keskus 
Instagram: instagram.com/m2henoor-
tekas/

Pirita Vaba Aja Keskus, 
Merivälja tee 3

Klaverimuusikaga salongiõhtu. 13. oktoob-
ril kell 19.00 salongiõhtu klaverimuusikaga. 
Klaveril tunnustatud pianist Johan Rand-
vere. Pilet 16 eurot, eelmüük Fientas ja 20 
eurot salongiõhtul kohapeal. 
Kinoõhtu. 20. oktoobril kell 18.00 kinoek-
raanil Triin Ruumeti “Tume paradiis”. Pi-
let 5/4 eurot.
Teatriõhtu. 27. oktoobril kell 19.00 eten-
dub monokomöödia Sepo Seeman “Ees-
ti mees ja tema poeg”, so komöödiaeten-
dus, mis on kirjutatud spetsiaalselt Sepo 
Seemanile. Pilet 20 eurot, eelmüük Fien-
tas ja 22 eurot enne etendust kohapeal.
Kontsert. 3. novembril kell 19.00 esineb 
hingedepäeva kontserdil Marek Sadam. 
Pilet 22 eurot, eelmüük Fientas ja 24 eu-
rot enne etendust kohapeal.
Näitus. Alo-Allar Altmetsa graafilised joo-
nistused „Sveppaferdir“ on avatud 22. ok-
toobrini 2023.
Kunsti- ja käsitöö õpitoad. Haapsalu salli 
kudumise kursus 11. oktoobril, 18. oktoob-
ril ja 22. novembril kell 18.00-21.00 Pirita 
päevakeskuses (Metsavahi tee 4). Juhen-
daja Kaidi-Kätlyn Reimann. Hind 69 eu-
rot. Info ja registreerimine: 6457625, piri-
tavak@piritavak.ee
Dikroidklaasist ehete valmistamise õpi-
tuba 18. oktoobril kell 18.00-21.00 Meri-
välja tee 3. Hind 40 eurot, materjalid hin-
na sees (arve võimalus). Juhendab klaasi-
kunstnik Mari-Liis Makus. Info ja regist-
reerimine: 6457625, piritavak@piritavak.
ee. Täpsustav kursuse info: mari.makus@
gmail.com
Väikelaste ja laste huviringid. Väikelas-
te rütmikatunnid laulu ja muusikaga. T 
kell 10.00 (2.-3. a) ja kell 10.30 (3.-4. a). N 
kell 10 (4.-5. a) ja 10.30 (5.-6. a). 1x nädalas 
käies on kuu hind 20 eurot. Info: 6457625, 
piritavak@piritavak.ee
Beebide ja emade võimlemine N kell 10.00 
(7.-15. kuused)  ja 10.45 (2.-6. kuused).  
Info: Terepere FB
Beebide ja isade võimlemine T kl 17.00 
(4.-15. kuused). Info: Terepere FB
Lastejooga K kell 14.00 (7.-10. a) Info: Te-
repere FB
Capoeira (Brasiilia võitluskunst) E ja K 
kell 16.00-19.00. Info: 552 3300; e-post: 
info@tcs.ee 
Beebi viiplemine (laulu- ja mänguring) 
T kell 10.30-11.30. Info: www.beebiviip-
lemine.ee/tallinn
Nextep Kitarrikool N kell 17.45-19.00. In-
fo: 56503585, e-post: mirjamkivisild@
gmail.com
Laste ballett P kell 10.00-10.50. Info: 
5143591; e-post: tantsupooning@gmail.
com
Väikelaste loovusring. T kell 10.00-10.40. 
N kell 17.00-17.40 (1.-3. a). N  kell 18.00-
18.40 (3.-5. a). Info: 56493099; e-post: loo-
vuslapsed@gmail.com
Loovustoa loovustunnid. T kell 17.00 ja 
18.00. K kell 09.00 ja 10.00. Info: 5089607, 
e-post: info@loovustuba.ee
Maire Eliste Muusikakool T, K, N.. In-
fo: 5029115, maire.eliste.muusikakool@
gmail.com

Rootsi-Mihkli kirik  10. oktoober kell 15

HINGEMUUSIKA
Anastassia Danilenko (sopran),  

Triin Ella (kontraalt, RO Estonia),
Janari Jorro (bariton, RO Estonia), 

Piia Paemurru (klaver)
Kavas: Händel, Lorenc, Menotti, Gomez jt.

Pirita päevakeskusesse on 
oodatud kõik Pirita eakad
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REKLAAM


